
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 14/2    20.02.2023 

 

 

 «О введении федеральных основных образовательных программ 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» 

 

 

На основании приказа Отдела образования Администрации Тальменского района 

Алтайского края № 15/3 от 30.01.2023 г. «О введении федеральных основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по введению ФООП НОО, 

ООО и СОО в МКОУ «Тальменская СОШ № 2» Тальменского района Алтайского 

края (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнения данного приказа возложить на Сыровежкину М.Ю. 

заместителя  директора по УВР. 

 

 

 Руководитель 

организации 

 

С приказом 

ознакомлены 

Директор школы 

(должность) 

_________________ 

(личная подпись) 

Т.П. Витман 

(расшифровка 

подписи) 

 

Сыровежкина М.Ю. 

Черненко Л.В. 

Середа Е.В. 

Аносова С.А. 

                           

 

 

 

   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  



 Приложение 1 

к приказу №  14/2     от 20.02.2023г. 

 

План-график 

мероприятий МКОУ «Тальменская СОШ№2»по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ 

(далее – ФООП) 

 

 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

 

Ответственны

е 
Ожидаемые 

результаты 

I. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП 

1.  Создание 

рабочей группы 

по 

обеспечению 

введения 

федеральных 

основных 

образовательных 

программ 

начального общего, 

основного общего 

и среднего общего 

образования 

(далее—ФООП 

HOO,ООО,COO) в 

школе 

февраль 

2023 

Витман Т.П. Создана рабочая 

группа, 

координирующа

я вопросы 

введения ФООП 

HOO, ООО, COO 

2 

  

Разработка плана 

введения ФООП для 

образовательной 

организации 

февраль 2023   Черненко Л.В. 

Сыровежкина 

М.Ю. 

Середа Е.В. 

 Разработан план 

введения ФООП для 

образовательной 

организации 

3  Актуализация 

сведений 

об ответственных   за 

введение ФООП НОО, 

ООО, СОО 

февраль 2023   

 Витман Т.П. 

 Актуализирована 

база  данных  об  

ответственных  за 

введение ФООП НОО, 

ООО, СОО 

4. Размещение 

утвержденных  

основных 

образовательных 

программ НОО, 

ООО, 

СОО на сайте 

образовательной  

организации 

HOO —не 

позднее  

01.04.2023 

ООО и СОО 

– не позднее 

15.06.2023 

 Черненко Л.В. 

Сыровежкина 

М.Ю. 

Середа Е.В. 

Обеспечено 

ознакомление 

родителей с ФООП 

НОО, ООО, СОО при 

зачислении ребенка на 

обучение 

 5 Участие в 

совещаниях с 

руководителя

ми 

09.02.2023 

16.03.2023 

11.05.2023 

25.08.2023 

Витман Т.П.. Синхронизированы 

действия по 

введению ФООП 

НОО, ООО, СОО 



общеобразовательн

ых организаций 

района 

 6 Проведение 
совещаний с 
руководителями 
школьных 
методических 
объединений  
  .  
 

  
20.03.2023 
13.05.2023 
11.06.2023 
29.08.2023 

Сыровежкина 
М.Ю. 
Середа Е.В. 
Черненко Л.В. 

Синхронизированы 
действия по введению 
ФООП НОО, ООО, 
СОО на школьном 
уровне 

 7 Проведение 

мониторинга 

готовности 

школы к 

введению ФООП 

HOO,ООО, COO 

апрель 2023 

август 2023 

Сыровежкина 
М.Ю. 
Середа Е.В. 

Черненко 

Л.В. 

Установлен уровень 

готовности школы к 

введению 

ФООПHOO, ООО, 

COO 

 8 Оснащение 

школы 

предметными 

классами и 

другим учебным 

оборудованием 

В течение 

года 

Витман Т.П. Материально - 

техническая база 

школы приведена 

в соответствие 

требованиям ФООП 

 

 9 Пополнение 

библиотечного 

фонда школы 

учебно- 

методическими 

материалами, в т.ч. 

в электронной 

форме, в 

соответствии с 

ФООП 

2023-2024 Сыровежкина 

М.Ю. 

Карнаухова 

В.М. 

 

Фонд учебников и 

учебных пособий 

приведен в 

соответствие с 

ФООП 

II. Методическое обеспечение введения ФООП 

1.  Обеспечение 

участия 

педагогических и 

руководящих 

работников ОО в 

вебинарах 

по введению 

ФООП  HOO, ООО, 

COO 

 

по плану   

  

Сыровежкина 

М.Ю.      

 Обеспечено участие 

педагогических и        

руководящих 

работников ОО в 

вебинарах 

по введению ФООП 

HOO, ООО, COO 

 

2.  Участие в 

работе 

муниципальн

ых 

методических 

Апрель - 

август 2023 

Сыровежкина 
М.Ю. 

Оказана адресная 

методическая 

поддержка педагогам 

в разработке рабочих 

программ учебных 



объединений 

учителей 

предметников по 

приведению 

рабочих программ 

по учебным курсам 

в соответствии с 

требованиями 

ФООП  НОО, 

ООО, СОО 

курсов в 

соответствии с 

требованиями ФООП 

НОО, ООО, СОО 

 3. Организация работы 

школьных 

методических 

объединений 

учителей 

предметников по 

приведению рабочих 

программ по 

учебным курсам в 

соответствии с 

требованиями ФООП 

НОО, ООО, СОО 

  

  апрель-август 

2023 

 Руководители 

ШМО 

 Оказана адресная 

методическая 

поддержка в 

разработке рабочих 

программ 

учебных курсов в 

соответствии с 

требованиями ФООП 

НОО, ООО, СОО 

 III  Информационно-разъяснительная работа 

 1.  Размещение на сайте 

школы информации о 

введении  01.09.2023 

ФООП НОО, ООО 

СОО 

январь Сезёмин А.Н.     Общественность 

получила 

информацию о 

подготовке школы к 

введению ФООП 

НОО, 

ООО, СОО 

 2. Размещение 

информации о 

введении с 

01.09.2023 ФООП 

НОО, ООО, СОО в 

СМИ 

Февраль - 

август 2023 

 Сыровежкина 

М.Ю. 

Середа Е.В. 

Черненко Л.В. 

Общественность 

получила информацию 

о подготовке школы к 

введению ФООП НОО, 

ООО, СОП 

3. Проведение 

школьных 

родительских 

собраний по 

вопросам 

введения ФООП 

HOO, ООО, 

COО 

март 2023  Сыровежкина 

М.Ю. 

Середа Е.В. 

Черненко Л.В. 

Обеспечено 

информирован

ие 

общественност

и 

 

 

   

 

 



  


